2

25.08.2017г. №64
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОГО ОБЛИКА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях выполнения пункта 2.2 раздела 1 Протокола Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», создания привлекательного облика Биритского муниципального образования, руководствуясь Уставом, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план – график мероприятий, направленных на создание привлекательного облика Биритского муниципального образования (далее - план – график).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Специалисту администрации ежемесячно представлять в службу архитектуры Иркутской области информацию о выполнении мероприятий, указанных в плане – графике в срок до 1 числа месяца следующего за отчетным.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
5. Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава Биритского муниципального образования
Е.В. Черная

Приложение
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 25.08.2017г. №64

План - график
мероприятий, направленных на создание привлекательного облика Биритского муниципального образования

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
мероприятия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка и утверждение порядка осуществления демонтажа рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых с нарушением законодательства
	1 октября 2017 года
	Специалист администрации Биритского муниципального образования
	Предоставление утвержденного нормативно - правового акта в службу архитектуры Иркутской области

	2.
	Выявление рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых в отсутствие разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	постоянно
	Глава Биритского муниципального образования,
специалист администрации

	3.
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей Биритского муниципального образования
	Июнь - декабрь 2019 года
	Глава Биритского муниципального образования, специалист администрации

	4.
	Информационно - разъяснительная работа с населением и предпринимателями Биритского муниципального образования, интересы которых будут затронуты проведением работы, указанной в п.3 данного приложения
	постоянно
	Глава Биритского муниципального образования, специалист администрации